
 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

           

 

 
   ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τη διενέργεια της εκλογικής 

διαδικασίας για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού, της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας 

του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 τ. Α΄/06.09.2011) «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 8, 9, 11, 23 και 84 παρ. 11 του Ν. 4485/04.08.2017 

(ΦΕΚ 114 τ. Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 

την έρευνα και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

3) Τις διατάξεις των άρθρων 23, 24, 25, 27, 28, 34 του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 τ. Α΄/07-

05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4) Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ. Α΄) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254 

τ. Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και άλλες Διατάξεις». 

5) Τη με αρ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (B’ 3255) υπουργική απόφαση  με θέμα «Τρόπος 

διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων 

των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., 

Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά 

όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 ΦΕΚ 114 τ. Α΄» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. Β/191014/Ζ1/07.11.2017 (B’ 3969) Υ.Α. 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ηράκλειο:     09/07/2020 

Αριθ. Πρωτ.: 58/Φ.20     

Ταχ. Διεύθυνση 

 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνα 

Fax 

E-mail 

: Φουρνιά Λακώνια, Τ.Κ. 72100   

Άγιος Νικόλαος  

: Αβραάμ Ξυλούρης 

: 2841091206  2810379610  

: 2810379680:  

secr-smes@hmu.gr 

ΑΔΑ: ΩΗΚΟ46ΜΗ2Ι-ΜΩ0



6) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 72 του Ν. 4690/2020 (ΦΕΚ 104/ τ. Α/30-05-2020). 

7) Τις διατάξεις του άρθρου 97,114 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/ τ. Α/12-06-2020). 

8) Τη με αρ. 77561/Ζ1/19-06-2020 (Β΄2481) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα 

«Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και των 

Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των 

Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που 

λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.». 

9) Τη με αρ. 206997/Ζ1/27-11-2017 πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 633/τ. Υ.O.Δ.Δ/30-11-2017) με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή 

Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του ΤΕΙ Κρήτης. 

10) Τη με αριθμ. πρωτ. 4385/Φ.20/06-06-2018 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 

Τ.Ε.Ι. Κρήτης, (ΦΕΚ 372/τ. Υ.Ο.Δ.∆./02-07-2018 με θέμα «Εκλογή Κοσμήτορας της 

Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του ΤΕΙ Κρήτης», με θητεία από 01-09-2018 μέχρι 

και 31-08-2021. 

11) Τη με αρ. πρωτ. 4751/Φ.20/20-06-2018 Απόφαση της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Κρήτης 

(ΦΕΚ 393/τ. ΥΟΔΔ/ 10-07-2018) με θέμα «Ορισμό Προέδρου και αναπληρωτή 

Προέδρου» του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων, της Σχολής Διοίκησης και 

Οικονομίας, του ΤΕΙ Κρήτης, με θητεία από 01-09-2018 μέχρι και 31-08-2020. 

12) Τη με αρ. πρωτ. 6471/Φ.20/06-12-2019 Απόφαση της Συγκλήτου του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΦΕΚ 1137/τ. ΥΟΔΔ/ 31-12-2019) με θέμα «Ορισμό 

Αναπληρωτή Προέδρου» του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού, της 

Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας, του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου», με θητεία μέχρι και 31-08-2020. 

13) Τη με αρ. πρωτ. 55/Φ.20/30.06.2020 (ΑΔΑ: 9ΟΦΝ46ΜΗ2Ι-ΟΨ2) απόφαση 

προκήρυξης εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού, της Σχολής Επιστημών Διοίκησης 

και Οικονομίας, του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

14) Τη με αρ. πρωτ. 57/Φ.20/06.07.2020 αίτηση υποψηφιότητας της Δήμου Ειρήνης, 

Αναπληρώτριας Καθηγήτριας, του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Τη Συγκρότηση της κάτωθι Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, αποτελούμενη από τρία τακτικά 

μέλη Δ.Ε.Π. της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας με ισάριθμα 

αναπληρωματικά, η οποία θα αναλάβει τη διενέργεια της εκλογικής διαδικασίας με 

ηλεκτρονική ψήφο για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού, της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας, 

του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, για τη χρονική περίοδο, από 01 Σεπτεμβρίου 

2020 έως 31 Αυγούστου 2022, ως ακολούθως: 

 

Τακτικά μέλη 

1. Αποστολάκης Αλέξανδος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως Πρόεδρος,  

2. Ξανθός Γεώργιος , Επίκουρος Καθηγητής,  

3. Γαρεφαλάκης Αλέξανδρος, Επίκουρος Καθηγητής. 

ΑΔΑ: ΩΗΚΟ46ΜΗ2Ι-ΜΩ0



Αναπληρωματικά μέλη  

1. Μιχαηλίδης Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως αναπληρωτής Πρόεδρος,  

2. Κουργιαντάκης Μάρκος, Επίκουρος Καθηγητής,  

3. Τριχάς Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής. 

 

Καλούνται τα μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής να παραλάβουν από τη 

Γραμματεία της Σχολής την αίτηση υποψηφιότητας που έχει υποβληθεί εντός της προθεσμίας 

που είχε οριστεί και αφού εξετάσει την εκλογιμότητα, να ανακηρύξει τον υποψήφιο 

Προέδρου μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από την συγκρότησή της, ήτοι την Δευτέρα 13 

Ιουλίου 2020.  

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στο διαδικτυακό τόπο της 

Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας, του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και 

Τουρισμού του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.  

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής  

 

 

 

Στυλιανός Παπαδάκης  

Καθηγητής 

 

Πίνακας Αποδεκτών  

1. Αποδέκτες προς ενέργεια Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής 

Επιτροπής. 

2. Εσωτερική Διανομή  

Γραμματεία Πρύτανη ΕΛΜΕΠΑ  

Γραμματεία Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού 

Πρόεδρο Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Τουρισμού 

Διεύθυνση Διοικητικού  

Τμήμα Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών 

ΑΔΑ: ΩΗΚΟ46ΜΗ2Ι-ΜΩ0


		2020-07-09T11:23:10+0300
	Athens




